uandum. ita tenet Barrias. et sequit̄
Jo. an. et Panoz. in cle. p̄stōnem. e. ti.
et est opinio vera. licet Sui. tenet cō-
tra. Item id iuramentum per procu-
ratorē potest prestari. c. p̄curator.
f. eo. de quo ibidem.

Quarta ¶ Si appellans i-
exp̄mendis oī-
bus et singulis obijciendis que dicta
sunt non obseruat super nō expressis
non auditur. Si autē super expressis
vel nullo modo. aut non debito mō
iuret. tunc etiam super non expressis
non auditur. et idem in adherentibz
eidem dicitur. Prima pars probat̄
hic in vers. alioquin. iuncta glo. in v-
bo alioquin. et in cle. constitutionē. e.
ti. in. s. insuper. in glo. i. Secūda ps pro-
batur in. c. is qui contra. f. e. ti. deuol-
uit tamen huiusmodi appellatō bene-
causam. si sit legitima ad superiorem
qui potest procedere ad petitionem
alterius partis ad confirmatōne ele-
ctōnis. si sibi videbit̄ in absentia ap-
pellantis post tempora tamen. iuxta
. c. i. s. e. tit. et facit. c. si forte. f. eo. ti. De
adherentibus autem et infra quantū
tempus debet fieri adhesio. vide hic
glo. in verbo adherentes.

Altima cō- In tribz ca-
sibus in tex
expressis audit̄ appellās in beneficia-
libz. hanc p̄stōnem in appellōne nō
obseruauerit. Probat̄ hic in glo. vbi
nisi aliqd. Et glo. exemplificat an in-
diffinita locutio eq̄poller vti. tractat
h. gl. in vbo alioz. ad quā remitti so-
let. et latius h. per Dom. et p. Dy. f. de
reg. iu. sup rubrica per Arch. i. c. si q̄s
suadente. xvij. q. iij. Itē quibus mo-
dis cognoscit̄ lex generalis ostēdit h
glo. in verbo p̄petuo. ad quā similē
solet fieri remissio. et habent̄ in. l. iij.
l. de legi.

De electione

Varicle cecitas et

damnande ambitiois im
probitas aliquoz aias oc
cupant et eas in illam temeritatem
impellunt et ea que sibi a iure sciunt
interdicta exquisitis fraudib' cona
tur occupare. et ita quida electi an
teq' electio eozu sit confirmata. vo
lunt bona eccie administrare. et licz
de iure id no pnt. vt procuratores tu
vel iconomos sibi procurant admi
nistrationem p'mitti. Sed q' malici
is hominu non est indulgendu. sed
potius obuiandū p'hibet hec con
stitutio ne electus ante confirmati
onem per se vel p' alium. sub quocu
q' colore presumat aliquo mo ad
ministrare in toto vel in parte. nisi
aliquis secus fecerit eo ipso est pua
tus omni iure per electionem sibi q'
sito. Hoc dicit

Prima con. Electus ad pla
turā. ante electio
nis sue confirmationem nequit re
gulariter p' se vel per alium suo no
mine aut alio quesito colore in spi
ritualibus aut tpalibus administra
re. Probatur hec conclusio hic in te
xtu. et. c. nosti. c. transmissam. c. qliter
s. e. ti. Et rō huius ponit hic in. g.
verbi indulgendum. quia si ante cō
firmationē administrare posset. ni
hil de confirmatione curaret Item
si contingeret electionē cassari non
posset de facili remoueri. Et dixi re
gulariter. quia in casibus potest ele
ctus statim administrare. que nōnē
hic in. g. verbi ecciarum. et sunt q't
tuoz casus vt in glō.

Secūda cō. Post confirmatio
nē p't administrare
electus. licet nondū sit installat'

seu investitus. Probatur hic a con
trario huius textus. et in. c. nosti. et
c. transmissa. s. e. et ibi de hoc p' Jo.
an. et per arch. in. c. eū qui. de pbē.
Hoc em̄ verum est nisi consuetudo
habeat contrarium Ita loquitur. c.
constitut' fm Boni. de appella. z. c.
vt n̄m. de offi. archidia. Hodie tū
confirmat' non debz recipi ad ad
ministrationē nisi litteras sue pmo
tionis ostendat. vt in extrava. boni
facij. q' incipit In iuncto nobis

Ultima con. Si de consuetu
dine sp'ali aut
p'ilegio ad aliquē spectat bonoz
eccie vacātis administratio. si tal' ele
ctus administrat ante confirmatio
nē electiois sue. cessat in eo hec con
stitutio. Hanc cōclusionē tenet Jo.
an. in nouella Et rō est quia hoc ca
su cessat fraus. quā hic tex. intendit
excludere. Igitur ex pncipio textus
solet notari q' auaricie attribuitur
cecitas. Rōnē ponit. g. ij. et latius h
Job. mō. Allegat etiā ex hoc textu
q' malicijs hōinu nō ē indulgēdū s'
magl. occurrēdū. g. all. p'cordātijs

Etiam sic ecclesijs

q' dispendiosa earū vacatio.
et q' sit animabus pericu
losa. nō solū attestant iura. s'z expiē
tia q' est efficac rerū magistra mani
festat. Ideo papa volēs vacationū
diuturnitatib' occurrere statuit pa
pa q' celebrata electione in aliq' ec
clesia. debēt electores q'cito p'mode
poterūt electionē elēo p'ntarez ipi'
psensum petere. electus aut infra mē
sem a tempore p'ntationis illū debz
adhibere. alias p'riatus est eo ipso
omni iure sibi quesito ex electione.
nisi excusaret eum conditio p'sone

Summariū et Conclusiones Sexti

quia forte sine superioris licētia nō potest consentire. Tunc enim ipse aut electores celerius quo poterūt superioris licentiam petere debent et habere. et nisi licentiā illā habeāt infra tēpus superioris arbitrio moderandum. libere pnt electores ad aliā electionem pcedere. Ceterū q̄libet electus infra tres menses a tēpore consensus debz petere a superioris electionis confirmationez. quod si omiserit facere viciatur eo ip̄o tota electio. Hoc dicit.

Pr̄ia con. Hec constitutio loquens cū sibi vendicās in qualibet electione etiam observari debz in postulatione ac p̄ntatione. non aut in b̄nificij collatiōe p̄ima. Probat p̄ tex. hic qui generalit̄ loquitur de electione in eccl̄ia aliq̄ faciēda. et postea in ceterum dicit q̄ quis electus. Nā rō huius tex. que est velle p̄videre diutine vacationi eccl̄iarum et periculis animarū pcludit generalit̄ in quacūq̄ eccl̄ia. Et ita tenet Job. an. et Pau. et Domi. licet Job. mō. p̄tra. et arch. et Job. de lig. sequitur opinionē arch. similiter et dñi de rota decisi. ccccxlviij. volens hāc decre. locū habere solū in eccl̄ijs cathedralib⁹ et regularib⁹ et nō in inferiorib⁹. quoz rōnes solvit hic Domi. Quia aut̄ hec p̄stitutio etiā in postulatione obtineat tenet hic. g. si. De p̄ntatiōe p̄batur q̄ eē rō periculi animarū pcludit hoc casu. Cū iura loquentia de electiōe extendunt ad p̄ntationē q̄ loquūtur in materia q̄ congruit p̄ntationi. et q̄ est eadē rō vt hic et. s. c. primo tenet. g. in. c. vno. de re. p̄mu. licet aliud sit si vnū eozū exprimat̄ in literis gratie. que sunt ambitiose fin

Domi. Tū vt dicit p̄clusio nō hz locū in collatiōe. Rō est q̄ in illa non petitur p̄firmatio. c. si tibi absentij. de p̄ben. et tenet hic Job. an.

Sc̄da concl. Facta electiōe tenent electores ad duo videlicet p̄ntare electionē q̄ci to poterūt electo et requirere p̄sentū ab ip̄o. Probat̄ h. ex q̄ videt̄ q̄ alterū eozū non sufficeret facē. ar. c. si. s. de resti. spoli. Et fiet illa p̄ntatio electionis infra tēp̄ arbitrariū. vt h. p̄z. Et hodie tene qd̄ habet in. c. cupientes. s. ceterū. i. e. et qd̄ dicit h. g. verbi cōmode.

Tercia con. Elect⁹ aut̄ facta electionis tenet infra mēse electioni p̄sentire alias eo ip̄o eē puat⁹ q̄sito sibi p̄ electionez iure. Probat̄ hic in versi. elect⁹ iuncta. g. verbi hoc ip̄o. et q̄ dies habebit ille mēsis ondit̄ hic. g. in verbo mēse. ad quam sp̄ fit remissio. et dicit q̄ habebit tot⁹ dies q̄ dies habz mēsis currēs tpe q̄ p̄ntata fuit electio. etsi aliq̄ dies de illo mense lapsi sint supplet̄ de sequēti. et p̄cor. Jo. mō. et arch. Tū aut̄ dies p̄ntatiōis p̄putet̄ in illo mense Jo. an. tenet q̄ sic. et sequit̄ Benf. Non ob. c. pia. i. de excep. vbi exceptio ex cōicatiōis p̄posita debz p̄bari infra octo dies. nec ibi p̄putat̄ dies in q̄ p̄ponit̄ exceptio in illis viij. diebus q̄ vt sentit̄ hic Job. an. ibi nō p̄putatur talis dies. q̄ hoc ibi expr̄mit̄. sc̄cus ergo hic dicēdū. Quia aut̄ dicit̄ q̄ elect⁹ tenet p̄sentire infra mēse verū eē causatiue si videlicet nolit̄ iure sibi q̄sito p̄ electionē puari. alias simpliciter et p̄cise non cogit̄ q̄s p̄sentire electioni de se facte. q̄ nemo inuit⁹ cogitur crescē. lxxiiij. di. c. gesta et nō.

De electione

vij. q. 7. epus. de loco. et. c. scias. et. j. q. vij. c. sicut is.

Quarta cō Electo etiam an consensum p̄stitū ius est questū. vñ non valēt rescriptū non facta mentione p̄cedente electione a papa sup̄ beneficio tali impetratū. Prima pars p̄bat h̄ in tex. et in. c. si religiosus. 7. eo. et est. g. in. c. vnicus. s. e. li. de postula. pla. et ibi dicit. Scdm̄ p̄tes tenet hic Bozminic⁹. et facit q̄ papa nō intendit tollere ius alteri questū. c. quis. c. si p̄ter. cum filiabus. s. e. li. de resp̄. Quib⁹ aut̄ verbis p̄sentire debz electus nōtur p̄ Inno. s. e. ti. cū in iure et. vij. q. j. in scripturis. 7. fm̄ arch. h̄ Possz dicere non sup̄be recuso. nec ambitiose consentio. 7. sic tepide discentire p̄t sicut femina. vt nō. in. c. in scripturis. Vel pōt dicere q̄uis me indignū agnosca ad talem dignitatez. p̄situs tñ de adiutorio dei et ne sp̄ius volūtati resistā humiliter electioni de me facte p̄sentio

Quinta cō Quā eligentes q̄ electus licētiam consentiendi vel vbi alias p̄sentire neq̄t electus debēt petere. et nisi obtineat h̄mōi licētiam infra temp⁹ arbitrariū. p̄nt electores libere ad aliam electionē p̄cedere. Probat h̄c in tex. et q̄ electores h̄c consensuz p̄nt petē. patz ex eo. q̄ ex quo habēt petere p̄sentī electi ergo et omnia p̄ q̄ p̄uenitur ad illū. argu. c. p̄terea. de offi. dele. Itē qñ elect⁹ p̄ter conditiōnē neq̄t sine sup̄ioris licētiam aut ex p̄hibitione p̄sentire electioni. de clarat hic. g. verbi conditio. Forte em̄ monach⁹ est. aut a papa p̄hibet⁹ consentire. vt in. g. et ad. de q̄ etiam si sup̄ioris licētiam obrineat h̄ post

temp⁹ statutū ad consētiendū. tamē neq̄t illa electio cōfirmari. quia electio q̄ nulla ē nō p̄t p̄firmari ita determinatū est in extraua. Būndi. c. q̄ incipit. Si religios⁹ p̄ quam in hoc determinat qd̄ hic diffuse det̄minat Job. anona.

Ultima con Tenetur electus post p̄stitū cōsensū infra tres menses petere cōfirmationē sue electionis. Probat h̄c in fi. hui⁹ tex. et intellige p̄ se aut p̄ p̄curatorem. vt hic in. g. verbi petere Nec ex hoc p̄t electus argui aut notari de vicio ambitiois. q̄ ad id tenetur. alias em̄ nisi iuste sit impedit⁹ dicit⁹ electio de ip̄o facta ē nulla ip̄o iure. vt hic in tex. iūc. g. si. et ad eligētes hoc casu spectaret de nouo eligere fm̄ clericum p̄ysanuz. facit. c. si electio. 7. e. ti. sec⁹ si non ex negligētia ip̄ius electi. sed eligentiū temp⁹ statutū ad eligendū laberetur. q̄ tunc deberet fieri deuolutio ad sup̄iores vt in. c. ne p̄ defectu. s. e. ti. fm̄ Job. an. hic. Ex tex. isto solet allegari q̄ vacatio diutina eccl̄iaz est eccl̄ijs dānosa et piculosa. p̄cor. etiā. c. ne pro defectu. s. e. ti. Item q̄tidie solet allegari ex hoc tex. q̄ exp̄ientia est effi. cax rerum magistra

Expetue sanctōis

oraculo d̄clarat h̄ cōstitutio q̄ scienter noiantes in electionis scrutinio indignū nō sūt p̄tate eligendi p̄uari. nisi subleq̄tur de eodē cōis electio. licz tā a deo q̄ a sede ap̄lica vltionez possent merito formidare. Hoc d̄ cit.

Prima con Ex sola d̄positiōne voti in scrutinio facta scienter de indigno. non

Summariū et Conclusiones Sexti

puatur p̄tate eligēdi. s̄. tūc cū p̄sistit in voto adeo vt seq̄tur de indigno cōis electio. Probatur hic in tex. et in hoc declaratur qd̄ habet in s̄. clerici. in. c. cū in cūctis. s̄. e. ti. vbi dicitur .q̄ sciēter eligens indignuz puatus est p̄tate eligēdi. Et q̄ verbum electiōis multa habz significata necessaria fuit declaratio. idō facta fuit hec p̄stitutio. et sic patz q̄ verbuz electiōis ibi positū debz intelligi de electiōe solēni et cōi q̄ fit postq̄ vota sunt scrutata publico scrutinio z collatione votoz habita. fm̄ qd̄ habetur in. c. q̄ p̄ter. s̄. e. ti. vñ si in de p̄positione voti q̄s vtaf verbo eligo nihilomin⁹ p̄pterea non est puatus p̄tate eligēdi. vt hic p̄bat. Item si om̄es in scrutinio scienē noīauerūt indignū et vn⁹ sol⁹ p̄manet in voto et post factā collationē eū eligē solēniter. Alij aut̄ diuerūt a sua noīatione sol⁹ eligēs incidit in penā. d. s̄. clerici fm̄ Franc. Uercellen. alle. legat. c. cū ex eo in fi. s̄. de pe. et re. Nā licz hec electio sit facta ab vno solo. tū quia post electionē facta est dicit cōis electio. facit. c. penul. j. de re. iudi. Ex iā dictis nō cautelā quā dat Job. an. in. c. p̄gregato. s̄. e. q̄ si maior pars capli sciēter noīat idīgnū. debz minor pars noīans tacēz nihil dicere donec seq̄tur electio in caplo de indigno noīato. quo facto maior pars puata ē ip̄o iure p̄tate eligēdi ea vice. p̄ dictuz s̄. clerici. et tex. hic. et sic minor ps poterit eligē noīatū a se et obrinebit